
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06539
 Del: 13/08/2013
 Esecutivo da: 28/08/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 
Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 1 - 4

OGGETTO: 
S/4
Costituzione Fondo Economale Anno 2013
SIAST4

LA RESPONSABILE P.O. SIAST4 

PRESO  ATTO  che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  39/266  del  25/07/2013, 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2013, il Bilancio triennale  
2013/2015 e la relazione previsionale e programmatica, Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'Art.  
58 D.L. 112/2008;

VISTA la DD 3589 del 30/03/2012 con la quale si conferisce alla sottoscritta l’incarico di Posizione  
Organizzativa dei Siast 1 e 4;

VISTA la Delibera della G.C. n. 41/31 del 19/02/2013 con cui è stato integrato l’elenco delle casse  
economali, già individuate e autorizzate con D.G. n. 18/68 del 29/03/2012, e a valere dall’annualità 2013;

VISTA la Delibera della G.C. n. 1763/1399 del 10/12/1999 così come modificata dalla Delibera di 
G.C. n. 1243/972 dell’11/12/2001 che approva il “Regolamento per la gestione dei fondi economali”;

VALUTATO che il SIAST4 necessità di un fondo cassa per l’anno 2013 da utilizzarsi nel rispetto 
della legge e dei regolamenti interni, di Euro 515,00 per spese relative a beni e di Euro 300,00 per spese  
relative ai servizi occorrenti all’ufficio e che rivestono carattere di urgenza quali:

BENI:

Articoli di cancelleria, piccole attrezzature per ufficio e timbri;

Piccole forniture di medicinali e materiale infermieristico di facile consumo;
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06539



Piccoli articoli di materiale per pulizia, elettrico, ferramenta, mesticheria;

Pile;

Rullini fotografici;

Cartucce inchiostro per stampanti/fax e materiale informatico di facile consumo;

SERVIZI:

Copia chiavi;

Sostituzione serrature;

Piccole riparazioni e sostituzioni di varia minuteria in casi imprevedibili e urgenti;

Acquisto biglietti ATAF per spostamenti dei dipendenti nell’orario di lavoro per servizio esterno;

RITENUTO di nominare agente contabile dell’anticipazione la Sig.ra Ilaria Matteucci e vice agente 
contabile la Sig.ra Paola Pinzauti;

VISTO lo Statuto del Comune di Firenze;

VISTI gli articoli 107-153-163-179-183 del D.Lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

- di costituire il Fondo Economale per l’anno 2013 di Euro 515,00 per spese relative all’acquisto 
beni e di Euro 300,00 per spese relative ai servizi occorrenti all’ufficio come da elenchi indicati nella parte 
narrativa del presente provvedimento e che rivestono carattere di urgenza;

• di nominare agente contabile dell’anticipazione la Sig.ra Ilaria Matteucci e vice agente contabile la  
Sig.ra Paola Pinzauti;

• di impegnare la somma di Euro 515,00 sul Cap. 16085 (Beni) e la somma di Euro 300,00 sul Cap. 
16180 (Servizi);

• di impegnare la somma di Euro 815,00 sul Cap. 90250 (Anticipazioni all’economo comunale, dei 
quartieri ed altri) e di accertare la somma di Euro 815,00 sul Cap. 60250 (Rimborso anticipazioni  
all’economo comunale, dei quartieri ed altri); 

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06539



- di  autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie all’emissione di  un mandato di pagamento di Euro 
815,00 a favore dell’Economo incaricato Sig.ra Ilaria Matteucci (Codice Beneficiario 21581); 

• di  dare  atto  che  la  gestione  dell’anticipazione  rispetterà  quanto  indicato  nella  Delibera  G.C.  n. 
1763/1399 del 10/12/1999 così come modificata dalla Delibera G.C. n. 1243/972 dell’11/12/2001 
che approva il Regolamento per la gestione dei fondi economali.

Firenze, lì 13/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giuseppina Bitossi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 60250 0 13/001938 00 815
2) 16085 0 13/005100 00 515
3) 16180 0 13/005101 00 300
4) 90250 0 13/005102 00 815

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06539



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06539


	LA RESPONSABILE P.O. SIAST4 

